

REFERAT

LANDSMØTE I NAGS

Sted: Clarion Collection Hotel Bryggen, Ålesund
Tid: 19. – 20. april 2008
Tilstede: Fra NAGS' landsstyre: Knut Edvard Larsen leder
Peter Andresen nestleder
Karin M. Vethe kasserer
Jan Strebel sekretær
Turid Bjørnsen styremedlem

Fra foreningene: 13 delegater. 12 foreninger var representert.
Deltagerliste følger vedlagt.

Knut Edvard Larsen ønsket velkommen til landsmøte og til Ålesund. Deretter tok vi en presentasjonsrunde rundt bordet, så alle fikk vite hvem de andre delegatene var.

Så ble ordet gitt til Marianne Engdal, som arbeider i Norsk Geologisk Forening som koordinator for Geologiens Dag. Hun ga en flott presentasjon av Planeten Jordas År og Geologiens Dag. 2008 er utpekt til Planeten Jordas År i regi av FN, og Geologiens Dag i år inngår i programmet for Planeten Jordas År. Det er mye aktivitet på den geologiske fronten dette året. Det er bl.a. valgt en nasjonalbergart, som ble **larvikitt**, og boka "Landet blir til", som kom ut for et par år siden, er blitt oversatt til engelsk.

Geologiens Dag 2007 var svært vellykket, med mellom 18 og 20 000 besøkende på til sammen 71 steder. 14 geologiforeninger hadde arrangementer.

Planeten Jordas År er et stort arrangement. Hittil er 60 nasjoner med, og 20 andre er under vurdering. Det settes fokus på 10 temaer: **Grunnvann, Klima, Jordens indre, Jord og helse, Urbanisering, Ressurser, Geofarer, Havet, Jordsmonn og Livets utvikling.** Det vil være aktiviteter gjennom hele året. Rune Selbekk ved Geologisk Museum er koordinator for Østlandet, Hans Arne Nakrem for museene og Merethe Frøyland for skoler og universiteter. Samarbeidet med NAGS er viktig i forbindelse med Planeten Jordas År og Geologiens Dag. Knut Edvard Larsen er koordinator fra NAGS' side. Det finnes mye informasjon på Internett, gå inn via NGFs hjemmeside www.geologi.no.

Geologiens Dag 2008 inngår som sagt i Planeten Jordas År. Hovedarrangementet blir lørdag 13. september, men det er selvfølgelig helt i orden å ha arrangementer andre dager. Det er ønskelig at det fokuseres på ett eller flere av de ti temaene innenfor Planeten Jordas År, men det bør ikke by på noe problem å finne et som passer. Det lyses også ut tegnekonkurranse med 20 års aldersgrense (!). Maler for annonser, plakater osv. finnes på www.geologisdag.no, hvor man også melder på arrangementet. Arrangørene får tilsendt en pakke med plakater, vimpler, ballonger osv.

NGF ser på NAGS som en viktig samarbeidspartner, og ønsker å hjelpe geologiforeningene rundt i landet å komme i kontakt med faggeologer som holder til i deres nærmiljø. Som eksempel kan nevnes at Solør og Omegn Geologiforening har fått kontakt med, og hjelp fra lokale NGF-medlemmer. Den norske turistforening ønsker også å bringe mer geologi inn i programmet for sine fellesturer.

Marianne Engdal har telefon 73 90 40 91, mobil 930 94 918, E-post marianne.engdal@ngu.no



Så var det over til dagsorden for landsmøtet. Innledningsvis redegjorde Knut Edvard for stemmeretten. Man må representere en forening for å ha stemmerett, og hver forening har bare en stemme selv om den har flere delegater.

1. **Innkallingen** ble godkjent uten kommentarer.
2. **Dagsorden** ble godkjent. Et forslag fra Hedmark Geologiforening (om å nedlegge STEIN og slå det sammen med bladet GEO) kunne ikke realitetsbehandles da det ikke var innkommet i tide i henhold til vedtektene, men det ble delt ut til delegatene som orientering. Geir Henning Wiik hadde også sendt et skriv med ulike forslag direkte til foreningene i uken før Landsmøtet. Disse kunne heller ikke realitetsbehandles i henhold til vedtektene. Selv om Geir Hennig Wiik verken hadde forslagsrett eller var delegat (han møtte på Landsmøtet på eget initiativ) ble det allikevel gitt han muligheter til legge frem sine synspunkter som orienteringer under behandlingen av de ulike punkter i dagsorden.
3. **Valg av møteleder og referent.** Knut Edvard ble møteleder og undertegnede referent.
4. **Landsstyrets årsberetning for 2007** ble lest opp av Jan Strebel. Det ble noe ordskifte om STEIN og Geir Henning Wiiks rolle, og om hvilke vilkår Bjørn Holt ble forespeilet da han ble engasjert til å lage nr. 1 og 2/2007. Årsberetningen ble godkjent. Knut Edvard orienterte om at styret i NAGS har inngått muntlig avtale med Thor Sørli, Trond Lindseth og Peter Andresen om å lage bladet, og takket så Geir Henning Wiik for hans innsats med bladet gjennom nesten 20 år.
5. **Regnskap for 2007.** Knut Edvard gikk gjennom avviklingstyrets regnskap for Magasinet STEIN AS. Regnskapet ble godkjent. Karin M. Vethe leste revisorberetningen for NAGS sitt regnskap. Hun forklarte hvilken bankkonto som hørte til hva, og gikk så gjennom regnskapet for NAGS. Kr 9 250,- skulle ha vært overført fra kontingent til reisefordelingskontoen. Dette er gjort, men etter at regnskapet ble avstemt. Regnskapet viser et underskudd på kr 48 025,90. Dette skyldes at NAGS' aksjer i Magasinet STEIN AS ble nedskrevet fra kr 51 000 til null ved avviklingen av AS'et. Regnskapet ble godkjent.
6. **Budsjett for 2008.** Knut Edvard gikk gjennom budsjettet. Det er delt i en del som gjelder utgivelsen av STEIN og en som gjelder driften av NAGS. Budsjettet ble godkjent.
7. **Steintreffet på Eidsfoss.** Stig Larsen fortalte litt fra treffet i fjor og om planene for årets treff. Fjorårets treff gikk med et pent overskudd, som ble delt med kr 4 000 til hver av foreningene i Drammen og Vestfold og NAGS. Treffet har i år tiårsjubileum, og det vil bli markert. Det er stor bredde i planene, med bl.a. vulkanutbrudd og utgravning av fossilavstøpninger. Årets plakat og folder var klare, laget av Trond Lindseth, Drammen og Omegn Geologiforening. Geir Henning Wiik foreslo at Steintreffet skal få gratis annonse i STEIN. Forslaget fikk støtte fra salen.
8. **NAGS-messer.** Ingen foreninger har så langt søkt om å ha NAGS-messe i 2008. Jan Erik Edwardsen fra Moss og Omegn Geologiforening fortalte litt om planene for Mossemessa, som blir siste helg i september (26. – 28. september).
9. **Reisefordelingsfondet.** Fondet sto ved årsskiftet i 21 050 kroner. Reglene for reisestøtte ble gjennomgått. Hensikten med fondet er at det ikke skal koste de foreningene som har lang vei mer å være med på landsmøtene enn de som har kort vei.

10. **Medlemsbladet STEIN.** Knut Edvard presenterte situasjonen og orienterte om reglene for forslagstillelse. Geir Henning Wiik delte ut sitt saksinnlegg, som han for øvrig også sendte til alle foreningene like før landsmøtet. Knut Edvard leste så opp de forslagene det skulle tas stilling til. Telemark Geologiforening kom med forslag om å endre bladets format til A4. Jan Erik Edvardsen foreslo å øke bladprisen slik at man blir mindre avhengig av annonseinntekter. Geir Henning Wiik foreslo at man foretar en leserundersøkelse på medlemsnivå. Thor Sørli, Trond Lindseth og Peter Andresen har sagt seg villige til å lage bladet på frivillig basis, dvs. uten annen godtgjørelse enn dekning av utgifter. Etter noe ordskifte var tiden inne til å stemme over forslagene som ble sendt ut sammen med innkallingen.

Forslag 1A var om det skulle åpnes for å øke bladprisen fra kr 20,- til kr 25,- dersom trykkekostnadene blir større enn inntektene. Moss og Omegn Geologiforening stilte alternativt forslag om kr 30,-. **Vedtak: Dersom trykkekostnadene blir større enn inntektene, kan bladpengene økes fra kr 20 til kr 25 pr blad. Behovet for en prisøkning må dokumenteres overfor foreningene.**

Forslag 1B gikk på å stille landstyret fritt til å endre bladets format, sidetall osv. for å sikre økonomisk forsvarlige. **Vedtak: Foreningene stiller Landstyret fritt til å foreta de endringer med bladet STEIN sitt format, antall sider, numre og opplag som de anser som nødvendige for å kunne utgi et blad innenfor de økonomiske rammer som gis gjennom det foreningene betaler for bladet.**

Forslag 2 gjaldt hvor mange ekstra eksemplarer av bladet det normalt skal trykkes utover dem man behøver til foreningene, løsabonnenter, annonsører osv. **Vedtak: Det kan trykkes opp maksimum 100 ekstra eksemplarer av hvert nummer. Unntakstilfeller er særnumre.**

Forslag 3 gjaldt spørsmålet om løsabonnenter. **Vedtak: Det skal fortsatt være mulig å abonnere på bladet uten å være medlem av en forening, såkalt løsabonnement.**

Forslaget fra Hedmark Geologiforening om samarbeid med GEO ble diskutert, men avskrevet som lite aktuelt.

Landstyret hadde ut fra at Geir H. Wiik ikke ønsket å fornye kontrakten som leverandør av tjenesten med å produsere STEIN som utløp 31.1.2007, tatt konsekvensen av dette og funnet frem til en ny redaktør. (jfr. årsmeldingen som tidligere ble godkjent i møtet). Mot slutten av møtet uttrykte Geir H. Wiik usikkerhet omkring hva landsmøtet tenkte om hans status vis a vis STEIN. Det ble da lagt frem følgende forslag til avstemming:

- a) Landsmøte godkjenner at landstyret inngår en avtale med en ny redaksjonsgruppe som har ansvaret for produksjon av STEIN fra og med nr 2, 2008.
- b) Landsmøtet takker Geir H. Wiik for den innsats han har gjort med arbeidet med STEIN gjennom mange år.

Forslaget ble vedtatt mot en stemme. Den nye redaksjonsgruppen som det nå inngås avtale med består av Thor Sørli, Trond Lindseth og Peter Andresen. Til saken om fortsatt medlemskap i Fagpressen: Det var også flertall for å melde seg ut av Fagpressen, og overlate til fremtidige redaktører å vurdere behovet for eventuelt medlemskap

11. **Vedtaksendringer.** Det forelå ingen forslag denne gangen.
12. **Innkomne forslag.** Det forelå ingen forslag denne gangen.

13. **Kontingent.** Det forelå ingen forslag til endring.
14. **Valg.** Knut Edvard Larsen la fram valgkomiteens forslag. Resultatet av valget ble slik, i tråd med valgkomiteens innstilling (alle valg er for to år):
- Landsstyret: Peter Andresen (Vestfold og Telemark), leder
Hans Christian Berntzen (Bergen og Omegn), nestleder
Jan Arne Stenløkk (Stavanger), sekretær
- Valgkomité: Siw Brandal Godø (Ålesund) og Atle Michalsen (Fredrikstad) ble valgt.
Jon Anders Karlsen (Moss) sitter ett år til.
- Revisor: Kari Larsen (Vestfold) ble gjenvalgt som varamann for revisor.
Niels J. Abildgaard (Oslo) sitter som revisor ett år til.

Valgkomiteen skriver: ”Siden det denne gangen ble en relativ stor utskiftning av styre, blir behovet for å videreføre kunnskap og informasjon viktigere enn på mange år. Alle kandidatene har sagt seg villig til å sitte i styret i to år slik vedtektene krever, men det vil bli rokering på vervene innad i styret etter et år på grunn av dette. De berørte parter er informert om disse avtalene og har gitt sin godkjennelse til en slik løsning for å videreføre styrets arbeid på en god måte.”

Dermed var den formelle delen av landsmøtet slutt. Knut Edvard takket for møtet. Han sa også takk for seg som leder av NAGS.



Så var det klart for den sosiale og faglige delen av landsmøtet. Ålesundforeningen stilte med biler, vi stabled oss inn og ble fraktet i omganger til foreningslokalet. Det var et lite hus som lå inne på en bedrift. Foreningen har reddet det fra forfall, og får disponere mot at de holder det i stand. Iherdige hadde medlemmer gjort klart for en hyggestund med påsmurte rundstykker som smakte godt etter en lang møtedag. Det var også laget en gave med godbiter fra den lokale geologien til hver av oss. Det var thulitt fra Tafjord, og naturligvis vakker eklogitt og peridot fra Åheim. For de som hadde lyst til å ha med enda mer fantes det rikelig å forsyne seg med av både peridot og eklogitt. Vi fikk også tid til en omvisning i slipeverkstedet og til å studere foreningens flotte steinsamling. Så bar det tilbake til byen, til middagen som ble servert på et hotell like ved det vi bodde på. Ålesund og Omegn Geologiforening er tretti år i år, og to medlemmer som har vært med fra starten fikk blomster overrakt av Siw Brandal Godø, lederen i foreningen. Mette og fornøyde ruslet vi så tilbake til Scandic, klare for mer. Nå tok Siw oss med på en reise i Ålesundforeningens turer og virksomhet for øvrig. Det var interessant å se bilder fra naturen i denne landsdelen for oss som ikke er så kjent der. Det ble også tid til taler og gaveoverrekkelser. Jan hadde gått av etter ti år som sekretær i landstyret, og Peter overrakte en Estving geologhammer ledsaget av rosende ord. Knut Edvard hadde gått av etter åtte år som leder av NAGS, og han fikk gullvaskepanner med tilhørende utstyr. Det var to panner, for gullvasking kan med fordel gjøres i godt selskap, og Peter meldte seg frivillig som turfølge. Så gikk praten ut i de små timer, om både geologi og annet.



Søndag 20. april.

Dagen opprant med strålende vær, og det var tid for mer av både geologi og hygge. Vi ble tatt med på steintur til Ålesunds mange flotte ungdomshus. Som de fleste sikkert vet, brant store deler av Ålesund i 1904. Byen ble bygget opp igjen i løpet av tre år, og mange hus er bygget med fasader helt eller delvis i naturstein. Steinen ble hentet fra både lokale brudd, og fra fjernere forekomster. Vår guide under byvandringen var Einar Fivelstad, assistert av Siw. Vi gikk en stor runde, og fikk se mange flotte bygg og mye vakker stein. Minner ble tatt med i form av fotografier, hammeren var det nok best at lå hjemme denne dagen. Noen hadde lyst på enda mer mosjon, og tok trappene opp til kafeen på toppen av Aksla anført av Hilde Vestre. De ikke riktig så spreke ble brakt opp i biler. Fra toppen var det storslagen utsikt over hele byen og mye av omlandet. Virkelig en flott opplevelse. Tilbaketuren la vi et stykke innover Aksla og ned forbi boligblokken som ble tatt av steinras 3½ uke før vårt besøk. Det var uvirkelig og nifst å se åstedet for den tragiske ulykken hvor fem mennesker omkom. Det er store krefter i sving når store mengder stein kommer i bevegelse. Det gir grunn til ettertanke om å ta hensyn til geologiske forhold ved ulike inngrep i naturen, men er også en påminnelse til oss amatører om å være oppmerksom på at ikke all stein ligger like støtt når vi er ute på tur. Vi gikk videre, og kom forbi et hus hvor det bor en kunstner Hilde kjenner. Vi ble gjestfritt bedt inn på omvisning i huset som var lite utenpå men utrolig innholdsrikt. Tilbake på hotellet ble så årets landsmøte avsluttet med felles lunsj. Så bar det hver til sitt, mens landstyret, som hadde billetter til et fly litt utpå kvelden kunne fortsette å nyte godt av vertskapets gjestfrihet enda noen timer. Vi ble tatt med på øytur med kunstutstilling i et gammelt fyr og steinplukking i fjæra. En stor takk til Siw og gjengen hennes for deres store bidrag til et flott landsmøte!

Referat: Jan Strebel



DELTAGERE PÅ NAGS' LANDSMØTE I ÅLESUND 2008

NAVN	FORENING
Knut Edvard Larsen	Leder NAGS / Vestfold Geologiforening
Peter Andresen	Nestleder NAGS / Telemark GF og Vestfold GF
Karin Maria Vethe	Kasserer NAGS / Vestfold Geologiforening
Jan Strebel	Sekretær NAGS / Sarpsborg Geologiforening
Turid Bjørnsen	Styremedlem NAGS / Moss og Omegn GF
Anne Britt Berntzen	Bergen og Omegn Geologiforening
Hans Christian Berntzen	Bergen og Omegn Geologiforening
Kirsten H. Styr	Bergkrystallen Volda-Ørsta
Åsta Mårstøl	Bergkrystallen Volda-Ørsta
Per Nærbø	Drammen og Omegn Geologiforening
Johannes Vandaskog	Haugaland Geologiforening
Anne Bergheim	Molde Steinfoening
Jan Erik Edwardsen	Moss og Omegn Geologiforening
Christian Nyland	Moss og Omegn Geologiforening
Harald Breivik	Sørlandets Geologiforening
Stig Larsen	Vestfold Geologiforening
Siw Brandal Godø	Ålesund og Omegn Geologiforening
Bjørn Pettersen	Ålesund og Omegn Geologiforening
Brit Isaksen	Ålesund og Omegn Geologiforening

Ålesund og Omegn Geologiforening hadde to delegater og en observatør, jfr. vedtektene.

I tillegg møtte også Geir Henning Wiik, redaktør STEIN som observatør.